РЕШЕНИЕ

публичных слушаний по проекту Решения

Элитовского сельского Совета депутатов
«О бюджете Элитовского сельсовета на 2025 год и

плановый период 2026-2027 год»

       20.12.2024г.                                                                                     п. Элита
     Участники  публичных  слушаний,  обсудив доклад по прогнозу социально экономического развития сельсовета и проекту бюджета Элитовского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы отмечают, что бюджет сельсовета на 2025 год по доходам 46 824,0 тыс. рублей, общий расход бюджета за год в сумме 60 644,143 тыс. рублей. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2026 год в сумме 45 822,9 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 45 057,8тыс. рублей; расходов бюджета на 2026 год в сумме в сумме 45 822,9 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 45 057,8 тыс. рублей
        В соответствии с предложенной информацией участники публичных слушаний   РЕШИЛИ:

1.
Одобрить, подготовленный проект решения Элитовского сельского Совета депутатов «О бюджете Элитовского сельсовета на 2025 год плановый период 2026-2027 годы»  и принять за основу.

2.  Направить настоящее решение и протокол публичных слушаний по вопросу: «О бюджете Элитовского сельсовета на 2025 год плановый период 2026-2027 годы» в Элитовский сельский Совет депутатов.
3.
Рекомендовать Элитовскому сельскому Совету депутатов рассмотреть и принять решение «О бюджете Элитовского сельсовета на 2025 год плановый период 2026-2027 годы» в принятой на публичных слушаниях редакции.
4. Рекомендовать Главе Элитовского сельсовета:

- обеспечить сбалансированность  бюджета Элитовского сельсовета;

- мобилизовать процессы по наполнению местного бюджета;

- совершенствовать процедуру управления муниципальной собственностью;

- повышать эффективность использования бюджетных средств;

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Элитовский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Элитовский сельсовет.

Председательствующий
публичных слушаний                                                               С.М. Яблонский